EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyerTbl
"BARAKA" AJ IF
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB
OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AMrunnwm
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 17.05.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "BARAKA" aksiyadorlik jamiyati investisiya
fondi
CokpalyeHHoe: "BARAKA" AJ IF
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox oeHue: depraHckas obnactb, r. deprana, yn.

Komyc, 40 MIHgec-150100

MoyToBbIN afpec: depraHckas obnactb, r. deprana, yn.
Komyc, 40 MIHgec-150100

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: info@barakaif.uz (mailto:info@barakaif.uz)
OdpmumanbHbiii BEG-CaiAT: www.barakaif.uz (https://www.barakaif.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HavnmeHoBaHue obcnyxumatowero baHka: TND Munnwnia 6aHk @aproHa bynumn
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20216000900671798001
M®O: 493
4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErncTPUPYIOLLMM OpraHoM: 281
NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCTBEHHOM 202167670

Hanorosou cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

K®dC: 144
OKTO: 1150
OKOHX: 96420
COATO: 1730401
Mex ayHapoaHble CTaHAapPThI Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/
domHaHcoBon 0T4ETHOCTM (MCDO) bapaka_otuyet_2022_ Ayaut.pdf)
5 MokasaTtenu ¢puHaHCOBO-3KOHOMUYECKOr0 COCTOSIHUSA AMUTEHTA
KoadgpdomumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOro 0,51
kanuTtana
KoaghdomumeHT nokpbiTUst 06wmit 1,11
nnatexecnocobHoCTH
KoadppmumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 0,22
KoadppnumMeHT COOTHOLWEHUSI COBCTBEHHOIO 0,44

NpVBNEYeHnst 1 COBCTBEHHbIX CPELCTB
KoagpomumeHT 06HOBNEHNS OCHOBHbIX (QOHAOB 2,52

CoOoTHOLEHNE COBCTBEHHbIX U 3aEMHbIX 0
CPenCTB aMUTEHTa

6 O6BbeM HaYUCNEeHHbIX A0X0A0B MO LIeHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo npocTbIM akuuam (B cymax Ha OOHY akuuio) 21

Mo npocTbIM akumsam (B NpoueHTax K 21
HOMMHANbHON CTOMMOCTU OAHOW akuum)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumaMm (B cymax Ha 0
OQHY akumio)

Mo npusunernpoeaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HON akumu)

N0 VMHbIM LEeHHbIM Bymaram (B cymax Ha OaHy 0
LieHHyto Bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K

HOMMHANbHOW CTOMMOCTW OOHOW LLIeHHOWN

bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 144109,47
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram npenblaywmx 97259,79
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0

OTYETHOro nepmoa (B cymax))

o uHbIM LeHHbIM Bymaram (no ntoram
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

N3meHeHUst B cocTaBe Habno aaTenLHOro coBera, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN NN
UCNOJIHUTENIbHOI O opraHa

nara
NPUHSATUA
peweHus

08.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

naTta ®.N.0.

BCTYM/IEHNS

K

0653aHHOCTAM

08.06.2022  Akb6apos
HaxxmuponH

08.06.2022 JanaxoHoB
Pyctamanu

08.06.2022 Abnoyeanues
Abaoymanuk

JonxHocTb

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

OpraH
SMUTEHTA,
NPUHABLIWIA
pelieHue

Axkunapopnap
yMyMUi
nanrnnnwm

Axuunsagopnap
yMyMUi
Aanrnnnwmn

Akumnsgopnap
yMyMUi
AMruanwm

N3bpaH
(HasHayveH) /
BbIBEOEH U3
cocrtasa
(yBoneH
ucTeyeHvne
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(HasHayeH)

N3bpaH
(HasHauyeH)
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08.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

OCHOBHble CBEAEHUS O AOMNONMHUTENBHO BbIMYLLLEHHbIX LLeHHbIX 6yMarax (3anosHsercs,
€C/i1 B OTYETHOM Nepuoae OCyLLLeCTBASINCS BbiMyCK LleHHbIX Gymar)

OpraH, NPUHSBLUWIA peLeHre O BbiNycke

08.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

LWokmpos
FOHyCXOH

Annmos
Y nyrbek

Kaaupos
XacaH

Akbapos

KamonnoouvH

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys
KeHrawm
ab3ocu

Kyaartys
KeHrawm
ab3ocu

Kysatys

KeHrawm
ab30CH

0

[aTa v Homep rocyaapcTBeHHoM permctpaumm 0

KonnyecTtBo ueHHbIx 6ymar (wT.) n 06bem

Bbinycka (CyMm)

Cnocob pasmelleHns LieHHbIx Bymar

Cpoku pasmelleHus

Jarta Hayana

JlaTta okoH4YaHus

HavnmeHoBaHwve cylecTBEHHOro dpakTa

AdbdpunnaHraH waxcnap pymxatungaru

yarapuwnap

Ne
CyLWeCTBEHHOro
dakTa

36

Akumnsgopnap
yMyMUi
AMruanwm

Axkunapopnap
yMyMUi
nnrnnnwm

Axuunsagopnap
yMyMUin
Aanrnnnwmn

Axkunapopnap

yMyMUii
nUrunnwmn

JHaTta

HacTynneHus
CylweCTBeHHOro

hakTta

08.06.2022

N3bpaH
(HasHauveH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

CyLLI,eCTBeHHbIe CpaKTbl B OesiTeNIbHOCTN SMUTEHTA 3a OTYETHbIW rop,

Jarta

ny6nvkauun
CYLLECTBEHHOTO

hakTta

08.06.2022
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SMUTEHTHUHT 1OKOpK BOoLWKapyB opraHu
TOMOHUAAH Kabyn KUNMHraH kapopnap,
Wy XyMnanaH Ky3aTyB KeHralwHUHT
akuus, koprnopaTue obnurauus Ba
fowka KMMMaTIn KOFo3napHu YnKapuL
6yinya kapopnapwu

KvmmaTnm koro3nap 6yinya
napomagnapHu xucobnatw

KysaTtye KeHrawuvHuHr Tapkmbunmaru
y3rapwvinap

32

08.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHne nokasatens

Kog cTp.

AKTUB

Ha Havano

OT4YEeTHOro

nepuona

|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa:

Mo nepeoHayasibHOM CTOMMOCTM
(01,03)

Cymma n3Hoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctommocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTusaumm (0500)
no ocTaToyHol ctoumocTm (020-021)

JonrocpoyHbie MHBECTULAW, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

1587918.05

1507052.71

08.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

Ha koHel,
OTYETHOro
nepvona

1446268.56

1446268.56



NHBecTUUMM B foYepHme
xo3saicTBeHHble obwecTs (0620)

NHBecTnUMK B 3aBUCUMbIE
Xo3aicTBeHHble obwecTtBa (0630)

VHBecTuumm B npeanpusatune ¢
NMHOCTpaHHbIM kanuTtanom (0640)

Mpoune OoNrocpoYHbIe MHBECTMLNN
(0690)

O6opynosaHue kK yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebuTtopckas
3ap0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

,D,OJ'II'OCpO‘-IHbIe OTCPOYEHHbIE
pacxoasl (0950, 0960, 0990)

NTOIro NO PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

MNpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npov3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

"oToBas npoaykuns (2800)

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx nepruoaos (3100)
OTcpouyeHHble pacxogbl (3200)

Lebutopsl, Bcero cTp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

80865.34

20515.95

1608434.00

300104.29

35853.38

1482121.94

545663.05



13 Hee: MPOCPOYeHHas

3a00/1XeHHOCTb nokynaTtenemn un
3aka3s4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CODNEHHbIX
nogpasaeneHui (4110)

3a00/1XEHHOCTb JOYEPHMWX U
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OWWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblOaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTABLMKAM U
nogpsgymkam (4300)

ABaHCOBbIE NNaTeXu Mo Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBblE NNaTeXu B
rocyapCTBEHHbIE LeneBble OOHAObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[00NXEeHHOCTb yYpeaunTenei no
BKNanam B yCTaBHbIi kanutan (4600)

3a00/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune
3a80nxeHHocTu (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

JleHexHble cpencTea 1 9KBUBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpatkocpouHbie unsecTtuumm (5800)

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

300104.29

214769.32

139115.43

75653.89

545663.05

141437.84

67932.35

73505.49



Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIo No PA3AOENY Il (cTp. 140 390 514873.61
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 2123307.61
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHowm kanutan (8300) 410 670993.60
JlobasneHHblii kanutan (8400) 420 7650.26
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 100649.04
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 572777.47

(HenokpbITbIl yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)

NUTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 1352070.37
+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YuUCrne: 00/iIrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoueHHas nonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a001KEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonxXeHoCcTb 500
nocTaswumkam v nogpagyunkam (7000)

687100.89

2169222.83

670993.60

7650.26

100649.04

774864.73

1554157.63



JonrocpoyHas 3a0NXEeHHOCTb
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHast 3a00NKEHHOCTb
JOYEPHUM U1 3aBUCUMbIE,
X035ICTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
ob6s13aTeNbCTBA N0 Hasoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcCbl, NOJly4EHHbIE OT
nokynaTenewn un 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPeaNTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeanTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

Tekywme 0653aTenbCTBA, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: Tekywas Kpeamntopckas
3a00M1XEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas TeKywas
KpeamTopckas 3aL0NXEeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

771237.24

98352.76

615065.20

145922.25



3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa Mo
Hanoram v obsi3aTesibHbIM NnaTexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYEHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

Mony4yeHHble aBaHcbl (6300)

3afonXeHHOCTb Mo nnatexam B
6iooxeT (6400)

3a,ﬂ.0ﬂ)KeHHOCTb no CcTpaxoBaHWUIO
(6510)

3afoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEeHHOCTb yypeauTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpouyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpouHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obszatenbcTts (6950)

lMpoymne kpeanTopckne
3a805xeHHocTu (6900 kpome 6950)

NTOIO MNo Il PA3OEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

672884.48

6.19

128.81

97259.79

957.97

771237.24

2123307.61

469142.95

6.19

513.81

144109.47

1292.78

615065.20

2169222.83



OTyeT 0 hMHAHCOBbLIX pe3ynbTaTtax

HanmeHoBaHune nokasartens

YucTas Bbipyyka oT
peanusauuy NpoayKuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumMocTb
peannu3oBaHHON NPOoayKLUn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

Banosas npubbinb (ybbiTOK) OT
peanusauny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B TOM
yucne:

Pacxogpbl no peanmsauun
AIOMUHMCTPATMBHbIE pacxompbl

lMpoune onepaunoHHbIE
pacxonpbi

Pacxonbl 0TYeTHOro nepuoaa,
nckntoYaemble 13
Hanoroobnaraemoi 6a3bl B
byaywem

I'Ipoqme 00X04bl OT OCHOBHOW
0eAaTeNnbHOCTU

Mpwubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOW OesATeNIbHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxoapl 0T onHaHCOBOM
nesatenbHocTu, Bcero (cTp.120
+130+140+150+160), B TOM
ynucne:

Kon
cTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

3a CooTBETCTBYIOWMIA
nepuom, NpoLnoro
roga

A0XxoAbl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKK)
69242.70
69242.70
69242.70
349012.65

3a oT4eTHbIV Nepuos

n0X0Abl pacxonbl
(Npwbbinb)  (ybbITKMK)
101537.12
101537.12
101537.12
448146.41



Joxonbl B BUOe AMBUOEHOOB
Joxonbl B BMae npoueHTOoB

Joxonbl OT ONrOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNtOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoune poxodpl OT
OMHAHCOBOW NEATENBHOCTU

Pacxonbl no gomHaHcoBOM
featenbHocTm (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxogpl B BUAE npoueHTOoB

Pacxonbl a Buae npoLeHTOB Mo
JONrocpoYyHoOm apeHaa
(NM3KnHry)

Y6bITKM OT Ba/OTHBIX KYPCOBbIX
pasHuLl

MNpo4mne pacxonbl no
do1HaHCOBOW AeATeNbHOCTHU

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
006LWexo39CTBEHHOM
neatenbHocTu (cTp.100
+110-170)

YpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) A0 ynnatbl
Hanora Ha foxoAbl Npubbinb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl (Mpubbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT
npubbINK

Yucras npubbinb (YObITOK)
OTYETHOro nepuopa
(cTp.240-250-260)

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

211412.65

137600.00

279769.95

279769.95

277369.95

2400.00

357811.75

90334.66

346609.29

346609.29

342995.90

3613.39
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HaunmeHoBaHve
ayouTopckon
opraHusauuu

"TTT-Ayamnt"
MYX

CBeneHust 06 ayaUTOPCKOM 3aKJ10 YEHUM

Hata Homep Bwug

Bbloaun NVLEH3NYBaK NI0YEHNBbIAAYN
NMLEH3NN

2019-04-05 773 N>xobuii

Jata Homep

d.N.0. Konus

ayaouTopckaymuMTopa ayamMTopCKOro

ayANTOPCKOrO 3aKIIOYEHNRAY AN TOPOBIAKNIOYEHUS

3aK4YeHns

2023-02-28

NPOBOAMBLLETO
NpoBEPKY

Botnpos 3arpyautb

Myxammap Xlotps://
openinfo.uz/
media/
audit_conclusion/
%D0%91%D0%
B0%D1%80%
D0%B0%D0%
BA%D0%B0_%
D0%90%D1%
85%D1%83%
D0%BB%D0%
BE%D1%81%
D0%
BO_2022.pdf)

Cnucok adocoMnupoBaHHbIX NULL, (MO COCTOSIHMIO Ha KOHeL, OTYeTHOro roaa)

d.N.0. unn
nonHoe
HaMMeHoBaHue

AkbapoB
HaxxmnpouH

JanaxoHos
Pyctamanu

AbaoyBanves
Abaymanmk

Woknpos
FOHYyCXOH

AnnmoB
Y nyrbek

MecToHaxoxaeHve
(MEcCToXuTenbLCcTBO)
(rocymapcTBo, 0bnacTb,
ropof, panoH)

®daproHa sunoatn,KykoH
waxpu

daproHa smnoATn, MaprunoH
waxpu

®daproHa sunosATN,KykoH
waxpu

®daproHa sunoAaTn, MaprunoH
waxpu

®daproHa snnoATN,KykoH
waxpu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHW
npu3HatTCs
acpPUNMpPoOBaHHbIMU
nmuamm

Yw6by xamuaTt kysaTys
KeHrawm ab30cu

Yw6y xamuaTt kysaTys
KeHrawm ab30cu

Ywby xamuaT Ky3aTtys
KEHrawm ab30cu

Ywby xamuaT Ky3aTtys
KEHrawm ab30cu

Ywby xamuaT Ky3aTtys
KEHrawm ab30cu

Jara
(racTynneHus
OCHOBaHuA (-
nin)

2022-06-08

2022-06-08

2022-06-08

2022-06-08

2022-06-08



Kagnpos XacaH  ®aproHa sunosatu, MaprunoH

waxpw
Akbapos ®daproHa sunoAaTn, MaprunoH
KamonupamH waxpu

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4434
Harta: 07.05.2024

Yw6y xamuaTt kysaTys
KeHrawm ab30cu

Ywby xamuaTt Ky3aTtys
KEHrawm ab30cu

2022-06-08

2022-06-08



